
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

 

PORTARIA Nº 350/GR/UFFS/2011 

 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes servidores, sob a presidência do primeiro, 

para comporem as comissões de avaliação para concessão de auxílio 

provisório, conforme Edital Nº 077/UFFS/2011: 

 

Campus de Cerro Largo: 

I – Edemar Rotta – SIAPE 2764451 (Diretor de Campus); 

II – Ivann Carlos Lago – SIAPE 1808064 (Coordenador Acadêmico); 

III – Melchior Mallmann – SIAPE 1774630 (Coordenador Administrativo); 

IV – Zenaide Maria Gamarra dos Santos – 1777790 (Assistente Social). 

 

Campus de Chapecó: 

I – Maurício Fernando Bozatski – 1527620 (Diretor de Assuntos Estudantis); 

II – Antônio Valmor de Campos - 1804267 (Coordenador da Unidade Bom 

Pastor); 

III – Darlan Christiano Kroth – SIAPE 1764519 (Coordenador da Unidade 

Seminário); 

IV – Rosiléia Lúcia Nierotka – SIAPE 1764025 (Assistente Social). 

 

Campus de Erechim: 

I –  Ilton Benoni da Silva – SIAPE 2447410 (Diretor de Campus); 

II – Paulo José Sá Bittencourt – SIAPE 1772029 (Coordenador Acadêmico); 

III – Dirceu Benincá – SIAPE 1770872 (Coordenador Administrativo); 

IV – Andrea Cássia Schneider – SIAPE 1778477(Assistente em 

Administração). 

 

Campus de Laranjeiras do Sul: 

I – Paulo Henrique Mayer – SIAPE 2763268 (Diretor de Campus); 

II – Betina Muelbert Esquivel – SIAPE 1766150 (Coordenador Acadêmico); 

III – Elemar do Nascimento Cezimbra – SIAPE 1763267 (Coordenador 

Administrativo); 

IV – Fernanda Natalí de Micheli – SIAPE 1768812 (Intérprete de Libras). 

 

Campus de Realeza: 

I – João Alfredo Braida – SIAPE 1135517 (Diretor de Campus); 

II – Antonio Marcos Miskiw – SIAPE 1769697 (Coordenador Acadêmico); 

III – Jaci Poli – SIAPE 1760081 (Coordenador Administrativo); 

IV – Aline Juliana Scher – SIAPE 1771908 (Assistente Social) – Campus 

Realeza. 

 

 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

Art. 2º   São atribuições da comissão: 

I – Deliberar sobre a concessão dos auxílios e classificação dos candidatos 

inscritos no Edital Nº 077/UFFS/2011. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

Chapecó-SC, 27 de abril de 2011. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo  

Reitor pro tempore da UFFS 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

